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opholdstilladelse til visse personer fra det tidli- 
gere Jugoslavien m.v., udlændingeloven og lov 
om social bistand. (Behandling af asylansøgnin- 
ger fra personer fra det tidligere Jugoslavien 
med midlertidig opholdstilladelse m.v.). 
(Lovforslag nr. L 86). 

Socialministeren (Karen Jespersen) har meddelt 
mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov for Færøerne 
om folkepension og lov for Færøerne om invali- 
depension m.v. (Indførelse af optjeningsbestem- 
melser). 
(Lovforslag nr. L 87). 

Skatteministeren (Carsten Koch) har meddelt 
mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af forskellige skatte- 
love. (Misbrug af dobbeltbeskatningsoverens- 
komster). 
(Lovforslag nr. L 88). 

Forslag til lov om ændring af lov om beskatnin- 
gen af pensionsordninger m.v. (Invalideforsik- 
ringer). 
(Lovforslag nr. L 89). 

Justitsministeren (Bjørn Westh) har meddelt 
mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om erhvervel- 
se af fast ejendom. 
(Lovforslag nr. L 90). 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen) har meddelt 
mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløs- 
hedsforsikring m.v. (Medlemsbidrag for selv- 
stændige og for medlemmer på overgangsydel- 
se). 
(Lovforslag nr. L 91). 

Forslag til folketingsbeslutning om Danmarks 
ratifikation af den af Den Internationale Ar- 
bejdskonference i Genéve i 1989 vedtagne kon- 
vention nr. 169 vedrørende oprindelige folk og 
stammefolk i selvstændige stater. 
(Beslutningsforslag nr. B 31). 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om støtte til 
danske investeringer i Østlandene. 
(Lovforslag nr. L 93). 

Forslag til folketingsbeslutning om ordningen 
for De Europæiske Fællesskabers egne indtæg- 
ter. 
(Beslutningsforslag nr. B 32). 

Forskningsministeren (Frank Jensen) har med- 
delt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om Forskningscenter Risø. 
(Lovforslag nr. L 94). 

Medlemmer af Folketinget Niels Højland (FP), 
Aage Brusgaard (FP), Jan Køpke Christensen 
(FP), Annette Just (FP), Pia Kjærsgaard (FP) og 
Poul Nødgaard (FP) har meddelt mig, at de øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om beskatning 
til kommunerne af faste ejendomme. (Ophævel- 
se af grundskyld for erhvervsejendomme m.v.). 
(Lovforslag nr. L 84). 

Medlemmer af Folketinget Annette Just (FP), 
Poul Nødgaard (FP), Helge Sander (V), Ulla 
Tørnæs (V), Pia Christmas-Møller (KF) og Frank 
Dahlgaard (KF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om sikring af or- 
ganisationsfriheden. 
(Beslutningsforslag nr. B 30). 

Skriftlig fremsættelse af forslag 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af udlændingeloven, 
lov om midlertidig opholdstilladelse til visse 
personer fra det tidligere Jugoslavien m.v. og 
lov om social bistand. (Opstramninger i åben- 
bart grundløs-proceduren m.v.). 
(Lovforslag nr. L 85). 

Ved lov nr. 421 af 1. juni 1994 blev der gennem- 
ført en række effektiviseringer i asylsagsbe- 
handlingen. 

Dette lovforslag indeholder regler om en 
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yderligere effektivisering af asylproceduren. 
Reglerne tager særlig sigte på efterbehandlings- 
tiden - det vil sige tiden efter meddelelsen af 
endeligt afslag på asyl -  i sager, der har været 
behandlet i åbenbart grundløs-proceduren. 

Med det forslag, som jeg nu fremsætter for 
Folketinget, opstilles der en ny målsætning for 
sagsbehandlingen i åbenbart grundløs-sager, 
således at den gennemsnitlige sagsbehandlings- 
tid i alle sager, der behandles i denne procedure, 
højst må udgøre 30 dage i gennemsnit regnet fra 
registreringen som asylansøger til den pågæl- 
dendes udrejse. 

Baggrunden for denne nye målsætning er, at 
det efter regeringens opfattelse er af stor betyd- 
ning for muligheden for at fastholde den brede 
accept af en grundlæggende human flygtninge- 
politik, at sagsbehandlingstiden vedrørende 
asylansøgninger, der må anses som åbenbart 
grundløse, nedbringes yderligere. En yderligere 
nedbringelse af sagsbehandlingstiden vil endvi- 
dere frigøre ressourcer til behandling af andre 
ansøgninger. Hertil kommer den signaleffekt, 
som en kort sagsbehandlingstid erfaringsmæs- 
sigt har på asylansøgere, der søger til Danmark 
for at udnytte reglerne. 

Effektiviseringsforslagene vedrører særlig be- 
stemmelser, der begrænser adgangen til at an- 
mode om genoptagelse af asylsagen, indgive 
ansøgning til Indenrigsministeriet om humani- 
tær opholdstilladelse og indbringe udlændinge- 
myndighedernes afgørelser for Folketingets 
Ombudsmand med den virkning, at der gives 
opsættende virkning med hensyn til udrejsefri- 
sten. 

Det foreslås, at anmodning om genoptagelse 
og ansøgning om humanitær opholdstilladelse i 
sager, der har været behandlet efter åbenbart 
grundløs-proceduren, skal ske inden udløbet af 
udrejsefristen, hvis der skal gives opsættende 
virkning med hensyn til udrejsefristen. Anmo- 
des der om genoptagelse, eller søges der om hu- 
manitær opholdstilladelse efter dette tidspunkt, 
vil sagen blive realitetsbehandlet, uden at der 
gives opsættende virkning med hensyn til ud- 
rejsefristen. 

For så vidt angår indbringelse for Folketin- 
gets Ombudsmand af afgørelser om asyl, der er 
truffet efter åbenbart grundløs-proceduren, fo- 
reslås det, at en sådan indbringelse ikke skal ha- 
ve opsættende virkning. Det foreslås endvidere, 
at indbringelse for Ombudsmanden af afgørel- 
ser om humanitær opholdstilladelse ikke skal 
have opsættende virkning, hvis indbringelsen 

må anses for åbenlyst ubegrundet eller udrejse- 
fristen er overskredet. 

Som et led i effektiviseringstiltagene rummer 
forslaget endvidere en bestemmelse, hvorefter 
en asylansøgning bortfalder, såfremt den på- 
gældende udlænding udebliver uden anmeldt 
lovligt forfald fra et møde hos asylmyndighe- 
derne. I den sammenhæng vil det ud fra et rets- 
sikkerhedsmæssigt synspunkt blive sikret, at de 
berørte asylansøgere fuldt ud er orienteret om 
retsvirkningerne af udeblivelse. 

På baggrund af den seneste tids eksempler på 
ilandsætninger af asylansøgere bl.a. i Køge Bugt 
og på Bornholm foreslås strafferammen for 
menneskesmugling forhøjet til 2 års fængsel, 
hvilket sammenholdt med straffelovens almin- 
delige bestemmelser om strafforhøjelse giver 
mulighed for under særdeles skærpende om- 
stændigheder at idømme straf på op til 3 års 
fængsel. 

Baggrunden for forhøjelsen af strafferammen 
er, at der efter regeringens opfattelse er al mulig 
grund til at forebygge eller forhindre, at sådan- 
ne episoder opstår igen. Menneskesmuglinger, 
der finder sted i form af organiseret kriminalitet, 
og som oftest bygger på grov (økonomisk) ud- 
nyttelse, rummer alvorlige -  og ofte livstruende 
-  risici for de involverede personer. Forslaget 
har således både til formål at beskytte den dan- 
ske stat mod organiseret illegal indvandring og 
at beskytte de berørte udlændinge mod organi- 
seret udnyttelse. 

Forslaget indeholder endvidere en række me- 
re eller mindre tekniske forslag, herunder for- 
slag, der er en opfølgning på Finansministeriets 
turnusundersøgelse af Direktoratet for Udlæn- 
dinge, bestemmelser om forsikring af asylansø- 
gere og personer med midlertidig opholdstilla- 
delse og bestemmelser om økonomisk støtte til 
asylansøgere og personer med midlertidig op- 
holdstilladelse, der ønsker at rejse til et tredje- 
land. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed an- 
béfale forslaget til det høje Tings hurtige og vel- 
villige behandling. 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig 
opholdstilladelse til visse personer fra det tidli- 
gere Jugoslavien m.v., udlændingeloven og lov 


